4

[image: Упорненское СП  Павловского МР]
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2024                                                                                            № 115
хутор Упорный

[bookmark: _Hlk185424802]О внесении изменений в постановление администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 14 ноября 2023 года № 95 «Об утверждении муниципальной программы Упорненского сельского поселения Павловского района «Подготовка и проведение на территории Упорненского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2024 году»»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с          Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 20 октября 2023 года № 79 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Упорненского сельского поселения Павловского района, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Упорненского сельского поселения Павловского района» ,
п о с т а н о в л я ю:
           1. Внести изменения в постановление администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 14 ноября 2023 года № 95 «Об утверждении муниципальной программы Упорненского сельского поселения Павловского района «Подготовка и проведение на территории Упорненского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2024 году»», изложив приложения к постановлению в новой редакции.
           2. Ведущему специалисту администрации Упорненского сельского поселения Павловского района Ю.А. Ищенко предусмотреть в бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района расходы на финансирование мероприятий данной программы.
	3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, информационной - телекоммуникационной сети Интернет: pav123.ru и разместить на официальном сайте Упорненского сельского поселения Павловского района http://upornenskoesp.ru.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Упорненского сельского
	поселения Павловского района

	                              К.А.Ломоносов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Упорненского сельского поселения Павловского района
от 20.12.2024 № 115

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Упорненского сельского поселения Павловского района
от 14.11.2023 г № 95»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Упорненского сельского поселения Павловского района «Подготовка и проведение на территории Упорненского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященным юбилейным и праздничным датам               в 2024 году»

	Наименование ведомственной программы
	Муниципальная программа «Подготовка и проведение на территории Упорненского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященным юбилейным и праздничным датам               в 2024 году» (далее- Программа)

	Ответственный исполнитель
	Администрация Упорненского сельского поселение Павловского района

	Участники программы
	Администрация Упорненского сельского поселение Павловского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Цель Программы
	1. Эффективное обеспечение проведения праздничных дней и памятных дат, проводимых администрацией Упорненского сельского поселения Павловского района.
2. Сохранение информационного пространства важнейших событий в истории России и укрепление нравственных ценностей единства и дружбы народов, проживающих на территории Краснодарского края.
3. Обеспечение прав граждан Упорненского сельского поселения Павловского района на формирование уважительного отношения к трудовым и военным подвигам старшего поколения.

	Задачи Программы
	Ознаменование праздничных дней и памятных дат России, Кубани и Упорненского сельского поселения Павловского района.
Чествование юбиляров - жителей Упорненского сельского поселения Павловского района

	Перечень целевых показателей программы
	количество проведенных мероприятий

	Этапы и сроки реализации программы
	2024 год, этапы не предусмотрены

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 71,1 тыс. рублей, в том числе:

	Контроль за выполнением программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

1. Цели и задачи, целевой показатель Программы с указанием сроков и этапов реализации Программы

Цели Программы:
- организация и проведение торжественных и юбилейных мероприятий;
Задачи Программы:
- проведение торжественных мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам.
2. Ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Подготовка и проведение на территории Упорненского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященным юбилейным и праздничным датам               в 2024 году»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник
финансирования
	Сумма,
тысяч рублей

	1
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы:
- приобретение фейерверка
	бюджет Упорненского сельского поселения
	0,0

	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы:
- приобретение подарков для чествования тружеников тыла
	бюджет Упорненского сельского поселения
	0,0

	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы:
- приобретение траурного венка
	бюджет Упорненского сельского поселения
	0,0

	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных 8 марта и 23 февраля:
- приобретение подарков для чествования тружеников тыла и юбиляров
	бюджет Упорненского сельского поселения
	15,0

	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню Защиты Детей:
- приобретение мороженного
	бюджет Упорненского сельского поселения
	7,9

	Приобретение новогодних подарков для детей из многодетных семей и труженикам тыла
	бюджет Упорненского сельского поселения
	48,2

	ИТОГО

	71,1

3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации настоящей муниципальной программы представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития муниципального образования.

4. Механизм реализации программы и контроль за ее выполнением

Управление Программой осуществляет администрация Упорненского сельского поселения. Подведение текущих результатов реализации Программы, отслеживание количественных и качественных итогов, подготовка ежеквартальных и годовых отчетов по реализации Программы возлагаются на финансовый орган Упорненского сельского поселения.
Реализация Программы предполагает информационно-аналитические, организационно - методические мероприятия, координацию и контроль исполнения мероприятий, проводимых в рамках Программы.
Реализация Программы осуществляется Администрацией Упорненского сельского поселения в тесном сотрудничестве со старшими по домам, лицами признанными социальными партнерами.
В рамках реализации Программы предусматривается:
создание эффективной системы взаимодействия между органами местного самоуправления Упорненского сельского поселения Павловского района и общественными объединениями, органами территориального общественного самоуправления;
осуществление поддержки инициатив общественных объединений и некоммерческих организаций;
предоставление компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления Упорненского сельского поселения Павловского района.
Программа позволит укрепить успешное взаимодействие между властью и общественностью и послужит залогом решения поставленных в ней задач.

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                         К.А.Ломоносов

image1.jpeg